PAGE
9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15.04.2020
	№
	0083-адм

Об утверждении Порядка финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых муниципальным образованием «Починковский район» Смоленской области  в 2020 году за  счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и средств бюджета Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области
В соответствии со статьями   9 и  20   Федерального закона   от   04.12.2007  № 329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.03.2015 г. № 283 «Об утверждении норм расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»,

    Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых муниципальным образованием «Починковский район» Смоленской области в 2020 году за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и средств бюджета Починковского  городского  поселения Починковского района    Смоленской области.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области И.Н. Прохоренкову.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                     А.В.Голуб
Утвержден

постановлением  Администрации

муниципального образования

"Починковский район"

Смоленской области

от «___» _________ 20___ г. № ____
Порядок
финансирования официальных физкультурных и спортивных мероприятий,
проводимых муниципальным образованием «Починковский район» Смоленской области в 2020 году за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и средств  бюджета Починковского  городского  поселения Починковского района Смоленской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, включенных в единый календарь физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых муниципальным образованием «Починковский район» Смоленской области в 2020 году (далее План), за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и средств бюджета Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области.
1.2. Отдел культуры Администрации муниципального образования "Починковский район" Смоленской области обеспечивает участие в финансировании физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в План, за счет средств бюджета муниципального образования "Починковский район" Смоленской области и средств бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, предусмотренных на текущий финансовый год.
1.3.
Настоящим Порядком устанавливаются нормы расходов на проведение
физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и на участие команд муниципального района в областных и всероссийских
соревнованиях.
1.4.Финансирование физкультурно-массовых и спортивных мероприятий осуществляется по статьям расходов, предусмотренных настоящим Порядком, в объемах средств, выделяемых бюджетом муниципального образования и бюджетом Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области в 2020 году, на проведение и командирование на спортивные мероприятия, подготовку основного и резервного составов сборных команд муниципального образования по видам спорта.
            1.5.Финансирование физкультурно-массовых и спортивных мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования осуществляется по разделу, подразделу 1101 «Физическая культура», мероприятия в рамках муниципальной программы.
1.6. Организаторам соревнований и организациям, проводящим спортивные мероприятия за счет собственных средств, рекомендовано руководствоваться при проведении спортивно-массовых мероприятий нормативами, утвержденными данным Порядком. Долевое участие бюджета муниципального образования в финансировании совместных спортивных мероприятий осуществляется в соответствии с утвержденными нормами расходов.
2. Финансирование физкультурно - массовых и спортивных
мероприятий.
2.1. За счет средств бюджета муниципального образования и средств бюджета Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области принимаются к финансированию городские, районные и областные спортивно-массовые мероприятия и соревнования, включенные в План, в пределах выделенных и согласованных объемов финансирования согласно приложению №1 настоящего Порядка.
2.2. По спартакиадам, чемпионатам, первенствам, кубкам, физкультурно-спортивным фестивалям, спортивным соревнованиям, другим мероприятиям физкультурно-оздоровительного характера и совместно проводимыми спортивно-массовыми мероприятиями с Главным управлением по физической культуре и спорту по Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования и средств бюджета Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области возмещаются расходы:
          2.2.1. По найму спортивных сооружений для всех спортивных сооружений независимо от их организационно-правовой формы, форм собственности и ведомственной принадлежности, согласно заключенным договорам;
        2.2.2.По награждению участников соревнований (медали, дипломы, памятные призы);
          2.2.3. По оплате работы спортивных судей, за обслуживание спортивных мероприятий, обслуживающего персонала;
2.2.4.По питанию и размещению участников;                                              2.2.5. По предоставлению услуг медицинского обслуживания;

2.2.6.Обеспечением услугами автотранспорта, согласно заключенным договорам.
2.3.
Расходы по проезду иногородних судей до места проведения соревнования и обратно, их проживанию и питанию возмещаются за счет средств организаторов, оформляющих вызовы судей на данное соревнование.

3. Финансирование всероссийских соревнований.
3.1. За счет средств бюджета муниципального образования принимаются к финансированию расходы по участию сборных команд муниципального образования «Починковский район» Смоленской области во всероссийских соревнованиях, включенных в План, в пределах выделенных и согласованных объемов финансирования.
4. Финансирование учебно-тренировочных сборов сборных команд муниципального района.
4.1. За счет средств бюджета муниципального образования и средств бюджета Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области принимаются к финансированию учебно-тренировочные сборы основных (резервных) составов сборных команд муниципального образования по видам спорта в пределах выделенных и согласованных объемов средств.
Приложение № 1
к Порядку финансирования
спортивных мероприятий
Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий
	Наименование спортивных мероприятий
	Норма расходов на
одного человека в день

день (в рублях)

	1. Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия (участники показательных выступлений)
	до 50

	2. Массовые физкультурно-спортивные соревнования, мероприятия и сборы к областным соревнованиям (районные и городские спартакиады, спортивные фестивали, чемпионаты, первенства, кубки)
	до 100

	3. Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия (областные спартакиады, спортивные фестивали, чемпионаты, первенства, кубки)
	до 300

	4. Всероссийские соревнования и сборы к ним (чемпионаты, первенства, кубки)
	до 350

	5. Международные соревнования, проводимые на территории России
	до 500

Примечание:
1. При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются, оплата их труда производится согласно приложению № 2 настоящего Порядка.
2. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания в местах проведения спортивных мероприятий по безналичным расчетам участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, предусмотренным при проведении физкультурно-спортивных мероприятий.
3. При проведении соревнований и учебно-тренировочных сборов по путевочной системе (пансион) расходы по питанию, проживанию и аренде оплачиваются по фактической стоимости при наличии путевки, но не более размеров, утвержденных сметами командирующих организаций, в пределах, предусмотренных в бюджете средств.
4.
Допускается увеличение нормативов по обеспечению питанием и
размещением при проведении учебно-тренировочных сборов и соревнованиях для членов сборных команд области - за счет привлеченных спонсорских средств, но не более, двукратного размера установленных норм.
Приложение № 2
к Порядку финансирования
спортивных мероприятий
	Нормы расходов
на оплату работы спортивных судей за обслуживание спортивных            соревнований

	Наименование судейских должностей
	Размеры выплат с учетом судейских категорий (в рублях)

	Областные
соревнования,
соревнования г.
  Смоленска
	Районные,
городские,
 спортивные клубы

	Судейские категории
	МК, ВК
	 1К
	 1К
	 2К
	3К

	Главный судья, главный секретарь*
	500
	450
350
	 450
   450

	-

	Зам. главного судьи, гл. секретаря
	470
	430
-
	 430
   430
-
	 -

	 -

	Судьи в составе бригады
	450
	400
290
	 400
 400
  400
290
	350
	300

	Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	240
	 220
-
	220
	-
150
	-

	          Судьи в составе бригады

	200
	 180
-
-
	180

	 150
	120

	Командные игровые виды спорта (футбол, хоккей)

	Главный судья игры
	400

	-
	360
	-
	-
200

	Судьи в составе бригады
	330
	 310
	-
	310
	270
	250

Условные обозначения:
МК-Международная категория

ВК - Всероссийская категория

1К - Первая категория

2К - Вторая категория

3К - Третья категория
Примечание:
1.
Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня
соревнований (местные судьи), кроме командных игровых видов спорта, где
выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой,
баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей с мячом, хоккей на траве, бейсбол, регби и т.д.).
2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата работы главному судье, главному судье-секретарю увеличивается дополнительно на 3 дня, заместителю главного судьи и заместителю главного судьи-секретаря увеличивается дополнительно до 2 дней.
3. Для осуществления контроля за организацией и проведением игр международных соревнований, чемпионатов и кубков области могут назначаться инспектора или технические делегаты с оплатой в размерах, предусмотренных для главных судей игр.
4. Оплата судьям в поле по игровым видам спорта с сокращенным  регламентом производится в размере 50% согласно разделу «командные виды спорта».
5. Оплата обслуживающему персоналу спортивных мероприятий (машинистка, рабочие, художник, уборщица) производится согласно договору, врачу и медсестре, согласно расценкам и категориям, утвержденным органом здравоохранения Смоленской области.
6. Оплату работы судей производить при наличии документов, удостоверяющих личность (паспорт), страхового пенсионного свидетельства и ИНН (ксерокопии).
             Приложение  № 3
к Порядку финансирования
спортивных мероприятий
Нормы расходов

на приобретение памятных призов для награждения победителей и призеров спортивных мероприятий
	Наименование                     спортивных мероприятий
	Стоимость памятных призов (в рублях)

	командные соревнования
	личные соревнования

	1. Финалы чемпионатов, первенств и кубков района и города, межпоселенческих и поселенческих соревнований, других массовых физкультурно-спортивных мероприятий:
       I место
      II место
     III место

2. Межпоселенческие спортивные игры

    I место

    II место
    III место
	до 2 500

до 2 300

до 2 100

до 15 000

до 12 500

до 10 000
	         до 2300

         до 1800
         до 1600

Примечание:
1.Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств,
эквивалентных стоимости памятных призов.
2.
В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые места, награждаются кубками, а участники команд медалями, ценными призами, дипломами организаций, проводящих соревнования.
Рег. № 0083-адм от 15.04.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 15.04.2020 15:23:03, Распечатал________________